

# Udany happening Gromady Górali na Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 8.07.2008 0:00

□

W dniu 4 lipca 2008 r. po sygnałach na rogu pasterskim Józefa Brody, władze miasta i Rada Zbójnicka odsłoniли pamiątkową, dużą tablicę z napisem BRODYWAY na Manhattan. (projekt Zbigniew Niemiec- Zbójnik Grafik – wykonanie „Rzeźba” Zbigniew, Grzegorz Korzystek). W imprezie pt. „Angole i Gorole czyli cud mniemany” po serdecznych słowach Z-cy Burmistrza Jolanty Krajewskiej Gojny i Przewodniczącego Rady Miasta Stanisława Maliny wystąpili:

**Józef Broda** – zaprezentował melodie na archaicznych instrumentach góralskich

**dr Lidia Szkaradnik** – incognito - w roli i stroju klepetycy – przypomniała dowcipnie i w gwarze sylwetkę Andrzeja Brody patrona ulicy

**dr Andrzej Wojcieszek** - Najpotężniejszy Zbójnik – wyłożył zgrabnie „Rolę górali w gospodarce USA”

**dr Marek Rembierz** – Gazda Filozof – Doktor nieobadany – błyskotliwie i z humorem rozprawił się z mitami w wykładzie pt.: „*American dream – góralskie sny i marzenia*”

Po części przemówień wystąpili:

Zainspirowany happeningiem **Andrzej Gruszczyk** – Góral leśny z Gorców o prowienienicy Śląskiej z piosenkami autorskimi oraz młodzieńki, ale profesjonalny już zespół „Gorcanie”. Były premierowe, dowcipne a zarazem głęboko filozoficzne piosenki, w tym dostosowana do happeningu piosenka Chadim po Brodway i co trzeba zaznaczyć premierowy i bezpłatny występ **Andrzeja Gruszczyka** i zespołu „**Gorcanie**”.

Happening zakończył w ramach pojedynku Angole kontra Gorole zespół jazzowy reprezentujący i wspierający imprezę „**Angels pub**” w składzie: *Wojciech Zięba, Łukasz Piechota, Artur Kudłacik, Pierre*.

Wszystkie przerwy w części artystycznej zapełniał na najwyższym poziomie, będący w stałym pogotowiu - **Kazo Nędza Urbaś** z zespołem „**TORKA**”, który parę dni wcześniej odebrał z rąk starosty cieszyńskiego Czesława Gluzy prestiżową nagrodę im. **ks. Leopolda Szersznika** za wielkie zasługi dla naszego regionu w dziedzinie działalności kulturalnej.

Imprezę prowadzili: **Jan Sztefek** - Wielki Zbójnik oraz **Korneliusz Kapołka** - Zbójnik, Gazda Jurysta, Wielki chorąży trombity, Góral spiski etc.

Po zakończeniu imprezy w Angels Pub odbyła się druga część pojedynku Angole kontra Gorole.

Cudem było to, że przestało lać przed imprezą.

Jan Sztefek Wielki Zbójnik

Organizatorzy happeningu BRODYWAY na Manhattan składają podziękowania: władzom miasta, artystom i wykładowcom, Angels Pub, MDK „Prażakówka”, firmom: „Rzeźba” (Zbigniew, Grzegorz Krzystek), „Ustronianka”, Markowi Landowskiemu, Ryszardowi Francuzowi, Markowi Niemcowi, Grzegorzowi Drabiniokowi, Czesławowi Baranowskiemu i Adolfowi „Adiemu” Garnarczowi.

[Fotoreportaż](#)

---

